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
im Erdgeschoss (Cerankochfeld, Spüle, Geschirrspüler, Herd, Kühl-/Gefrierkombi, Dunstabzug), die Küche
in der Einliegerwohnung (Herd, Kochfeld, Kühlschrank, Spüle) sowie die Miniküche im Schrank der kleinen
Ferienwohnung gehören zum Verkaufsgegenstand. Ebenso die Echtholz-Badmöbel im Dachgeschoss-Bad. Das
Haus verfügt über eine TV-SAT-Anlage und Telefonanschluss, DSL ist möglich. Die Abwasserentsorgung erfolgt
in eine hauseigene Sammelgrube. Für die Gartenbewässerung ist im Keller ein Hauswasserwerk (2009 neu)
zum eigenen Brunnen vorhanden. Eine mit Betonrasengitterelementen befestigte Zufahrt (2010 neu) führt
zur massiven Doppel-garage mit Nebengelass. Im Garten befindet sich  eine Sitzecke. Der Teich (ca. 40 m2)
wurde 2008 neu angelegt. Das Haus ist bis zum 31.05.2011 mit einer monatlichen Kaltmiete von € 1.200,–
komplett vermietet. Aus der Vermietung der Ferienwohnung und der Einliegerwohnung waren Einnahmen
in Höhe von € 5.000,– brutto realisierbar (Angaben aus der Vermietung von 2000-2005).

Grundstück: ca. 1.512 m2

Wohn-/Nutzfläche: ca. 230 m2 inkl. 15 m2 Keller-Nutzfläche, 
davon 1 Wohnung im EG/DG mit ca. 154 m2, 1 Wohnung im Souterrain 
mit ca. 44 m2, 1 Ferienwohnung mit ca. 17 m2

Ansprechpartner: Herr Jacobi, Tel. 0395/ 568 33 17

Mindestgebot: € 310.000,–*
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Lage: Mölschow (H3) liegt im Nordwesten der reizvollen Ostseeinsel Use-
dom zwischen dem Peenestrom und der Ostseeküste. Der Ort ist eingebettet in
eine schöne Wiesen- und Heidelandschaft und liegt unmittelbar im Hinterland der
Seebäder Trassenheide (ca. 3 km), Zinnowitz und Karlshagen (ca. 6 km). Die
bekannten „Kaiserbäder“ Bansin, Heringsdorf, Ahlbeck sind ca. 35 km entfernt.
Durch den vorhandenen Haltepunkt der Usedomer Bäderbahn und ein gut ausgebau-
tes Straßen- und Radwegenetz ist Mölschow für Ausflüge in die Umgebung der
Insel geeignet. Die nächsten Häfen befinden sich in Zecherin (ca. 2 km) und
Karlshagen (ca. 4 km). Einkaufsmöglichkeiten bestehen in allen Seebädern der Um-
gebung. Der feinsandige Badestrand in Trassenheide ist in ca. 4 km zu erreichen.
Die Badewasserqualität ist als „zum Baden sehr gut geeignet“ eingestuft wor-
den. Das Grundstück liegt am Ortsausgang in Richtung Trassenheide und hat Wohn-
hausbebauung als Nachbarschaft. Vorder- und rückseitig besteht eine schöne Aus-
sicht auf die angrenzenden Wiesen und Äcker. A 20 AS in ca. 38 km bei Gütz-
kow, B 111 in ca. 2 km, Inselbahnhaltepunkt in ca. 1 km, Bus im Ort, Flugplatz in
Peenemünde und Heringsdorf auf der Insel.
Objekt: Baujahr ca. 1951, erstmals renoviert ca. 1983 und vollständig saniert
ca. 1996. Eingeschossiges, teilunterkellertes Wohnhaus mit ausgebautem Dachge-
schoss. Massives Hohlschichtmauerwerk mit zusätzlicher Dämmung und Putzfassa-
de. Im Keller befindet sich ein ca. 12 m2

großer Hauswirtschaftsraum mit Waschma-
schinenanschluss und Warmwasserboiler.
Aufsteigende Nässe ist im Keller in Abhän-
gigkeit vom Grundwasserspiegel vorhan-
den. Holzfenster mit Wärmeschutzvergla-

Einfamilienhaus mit Einliegerwohnung in 17449 Mölschow/Insel Usedom, Trassenheider Straße 3
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sung (mit Sprossung) und die Massivholz- Hauseingangstür wurden ca. 1997 eingebaut. Die Fliesenbe-
lag der Eingangstreppe ist geringfügig reparaturbedürftig. Die Dachziegeleindeckung wurde ca. 1996 er-
neuert. Die Wohnung im EG hat 4 Zimmer, Küche, Bad, Diele und Vorflur, über den man separat über ei-
ne neue Massivholztreppe in die DG-Wohnung gelangt. Die Wohnung im DG hat eine Diele mit offener
Küche, ein Bad und 3 Zimmer. Vom Wohnzimmer besteht der Zugang zum nach Westen ausgerichte-
ten ca. 20 m2 großen Balkon.
Das Haus wird mit einer modernen Nachtspeicherheizung beheizt (einschließlich Wassererwärmung),
elektrische Fußbodenheizung in der EG-Küche, im Vorflur, der Diele und der DG-Wohnung. Fußböden
im EG mit Fliesen, Parkett und Korkbelag, im DG mit Teppich. Massivholzinnentüren. Die Elektroinstal-
lation wurde erneuert. Die Vollholzeinbauküche im EG verbleibt im Objekt (ohne Kühlschrank).
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